- 2 -

О внесении изменения и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 24 июля 2017 года № 431
«Об утверждении Положения о порядке прохождения службы
в Государственной службе судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября
2005 года № 647-З-III «О судебных исполнителях» (САЗ 05-44) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 24 июля 2017 года № 431 «Об утверждении Положения о порядке прохождения службы в Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-31) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 марта 2019 года № 64 (САЗ 19-9), от 12 июля 2019 года № 228
(САЗ 19-26), от 10 февраля 2020 года № 49 (САЗ 20-7), следующие изменение
и дополнения:

а) пункт 7 Приложения к Указу дополнить новой частью второй следующего содержания:
«Гражданин, поступающий на службу в Службу, подлежит обязательному медицинскому освидетельствованию в соответствии с Положением о медицинском освидетельствовании»;

б) части вторую – одиннадцатую пункта 7 Приложения к Указу считать частями третьей – двенадцатой пункта 7 Приложения к Указу соответственно;
в) подпункт «а» части первой пункта 13 Приложения к Указу после слов
«при приеме сотрудника на службу по контракту» дополнить словами
«в соответствии с заключением военно-врачебной комиссии».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                       В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    16 августа 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 282